1

[bookmark: bookmark3]                                                                   ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]
Выносится на заседание Думы Батецкого муниципального района 17 апреля 2024 года

Российская Федерация
Новгородская область Батецкий муниципальный район

Дума  Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах  Батецкого муниципального района

          В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,   06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и в целях осуществления функций по организации и осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах  Батецкого муниципального района, Дума  Батецкого муниципального района
Р Е Ш И ЛА:

        1.Внести изменение в Положение  о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах  Батецкого муниципального района, утвержденное решением Думы  Батецкого муниципального района от 21 декабря 2021 года № 86-РД «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах  Батецкого муниципального района в новой  редакции», изложив Приложение №1 к Положению в следующей редакции:

                                              ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА
      нарушения  обязательных требований в сфере муниципального  контроля
 на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в
                         границах Батецкого муниципального района

        1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения  автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос  автомобильных дорог;
       2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности;
       3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог;
        4. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований, установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок;
        5. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальному ремонте, ремонте и содержании  автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос  автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления  дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог;
       6. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального  ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям;
        7. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований при производстве дорожных работ.
        8. Увеличение более чем на 2 (два) пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий на автомобильной дороге, являющейся объектом контроля, произошедших по причине сопутствующих дорожных условий. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года по информации ОГИБДД.

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
          3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Батецкие вести» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект внесен:

Ведущий специалист Администрации                                          В.Ю. Напылова

Заместитель Главы Администрации                                                             А.И. Новиков

Юридический отдел                                                                           Г.С. Литвинова

Разослать: в дело -1,прокуратура -1,ГО и ЧС-1, Всего 3экз.

В проекте данного решения Думы Батецкого муниципального района не содержится положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции

Ведущий специалист Администрации                                          В.Ю. Напылова